[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	 О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 110-37-1350-19 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав в муниципальном образовании  «город Саянск»

      В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным Законом № 120-ФЗ от 24.06.1999  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Иркутской области № 100-оз от 12.11.2007  «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных государственных полномочий», Законом Иркутской области № 89-оз от 10.10.2008 «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 110-37-1350-19 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав в муниципальном образовании  «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские  зори» № 49 от 12.12.2019 г., вкладыш «официальная информация», стр. 1, № 11 от 19.03.2020 г., вкладыш «официальная информация», стр. 2, № 8 от 04.03.2021 г., вкладыш «официальная информация» стр. 12, № 34 от 01.09. 2021 г., вкладыш «официальная информация» стр. 10, № 49 от 16.12.2021 г., вкладыш «официальная информация» стр. 1, № 5 от 10.02.2022 г.,  вкладыш «официальная информация» стр. 4, № 14 от 14.04.2022 г., вкладыш «официальная информация» стр. 1, № 37 от 22.09.2022 г., вкладыш «официальная информация» стр. 1) следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в связи с прекращением трудовой деятельности:
- Покровскую Августу Федоровну – и.о. заведующей детской поликлиникой областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница»;
1.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» Карбовскую Ирину Владимировну – и.о. заведующей детской поликлиникой областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница»;
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
Муниципального образования
«город Саянск»  	                                                                            О.В. Боровский

Исп. Архипова Е.А.
Тел. 5-81-55

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа
по социальным вопросам                                                           А.В. Ермаков
«___»___________202___ г.

Начальник отдела
правовой работы                                                                        А.Ю. Товпинец
«___»___________202__ г.

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – ОПР
1 экз. - ССМИ
1 экз. – КДНиЗП
1 экз.- ОГБУЗ СГБ
______________________________________
5 экз.

Электронная версия правового акта и приложения к нему соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант – отв. секретарь КДН и ЗП
отдела по физической культуре, спорту
и молодежной политике                                                                   Е.А. Архипова

«___»__________202__ г.

Пояснительная записка к проекту правового акта

1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"_______________________________________
                     			      (решение, постановление, распоряжение)
2. Наименование проекта правового акта: «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав в муниципальном образовании  «город Саянск»
                                                       (полное наименование проекта правового акта)
3. Субъект правотворческой инициативы: консультант- ответственный секретарь КДН и ЗП отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике  администрации городского округа МО «город Саянск» Архипова Е.А.
                         (должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)
4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта:
- Приложение №4 к постановлению Правительства Иркутской области от 28 мая 2012 года № 263-пп «Об образовании районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области» (в редакции от 25.09.2019 №798-пп).
                      (ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)
5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:
- Федеральный Закон № 120-ФЗ от 24.06.1999 г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
- Закон Иркутской области № 100-оз от 12.11.2007 г. «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных государственных полномочий»
Статья 7. Порядок образования районных (городских) комиссий
В состав районных (городских) комиссий входят председатель, ответственный секретарь и члены районной (городской) комиссии.______________________
                                                  (краткое описание действующих законодательных актов
                                                  в данной сфере применительно к проекту правового акта)
6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: необходимо принять постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав в муниципальном образовании  «город Саянск» в  целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов.
                                                 (обоснование целесообразности принятия правового акта)
7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав в муниципальном образовании  «город Саянск» подлежит обязательному исполнению.
                     (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)
8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 110-37-1350-19 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав в муниципальном образовании  «город Саянск»
                                         (полное наименование муниципального правового акта)
9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения или уменьшения расходов бюджета не предусмотрено.
10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: согласован с отделом правовой работы, разногласий нет.

Консультант – отв. секретарь КДН и ЗП
отдела по физической культуре, спорту
и молодежной политике                                                                                     Е.А. Архипова

«___»__________2022 г.